
 

 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE TECNICO  
SETTORE PROGETTAZIONE E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

N. 44 del 21/07/2022 

 
Oggetto: affidamento, ai sensi della parte II, titolo I, del regolamento generale per le procedure di 
affidamento dei contratti di valore inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, dell’incarico di 
Progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, CSP e CSE per “Rifacimento condotte Via Aspromonte – 
Comune di Lissone” comm. FOLS226364 e “Potenziamento della rete in Via Regina Margherita – Comune 
di Macherio” comm. FOMC226365. - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 
 
Il sottoscritto ing. Massimiliano Ferazzini, in qualità di Direttore Tecnico Settore Progettazione e 
Pianificazione Territoriale della società Brianzacque s.r.l., con sede in Monza, viale E. Fermi n. 105, con i poteri 
di cui alla Procura conferita il 20/10/2021 dal Consiglio di Amministrazione, Rep. 165015/33481 
 
Richiamata la proposta di affidamento redatta dal RUP Ing. Luigi Mancuso del 20/07/2022, allegata alla 
presente determinazione, dalla quale si rileva la necessità di procedere con l’affidamento in oggetto; 
 
Considerato che è stata predisposta tutta la documentazione necessaria per l’appalto, la quale, anche se non 
materialmente allegata al presente provvedimento, ne fa parte integrante, formale e sostanziale; 

Rilevato come, ai sensi della parte II, Titolo I, del vigente Regolamento generale per le procedure di 
affidamento dei contratti di valore inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria è stato richiesto a n. 6 
operatori iscritti all’Albo fornitori di Brianzacque Srl, di presentare proposta per l’espletamento delle 
prestazioni in oggetto; 
 
Atteso che le offerte prevenute sono state valutate dal Responsabile del Procedimento, come da Verbale del 
20/07/2022 sia sulla base del prezzo sia degli elementi curriculari dimostrati per l’espletamento del servizio 
e che la miglior proposta risulta quella presentata da RTP STUDIO TECNICO FP INGEGNERIA S.R.L. 
(mandataria), GEOLOGO MARCO STOPPA (mandante), ING. CATELLO ROBETTI (mandante) che ha offerto 
un ribasso del 43,20%, per un importo di affidamento pari ad €. 53.998,15, oltre a contributi previdenziali e 
iva ai sensi di legge. 
 
Preso atto: 
 
- che, ai sensi dell’art. 105, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, non può essere affidata a terzi l’integrale 
esecuzione delle prestazioni o lavorazioni oggetto del contratto di appalto, nonché la prevalente esecuzione 
delle lavorazioni relative alla categoria prevalente; 
 
Considerato che: 

 ricorrono le condizioni per procedere all’affidamento del lavoro/servizio/fornitura secondo quanto 
previsto dalla parte II, titolo I, del Regolamento generale per le procedure di affidamento dei contratti di 
valore inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

 che il contratto verrà stipulato, mediante scrittura privata, a corpo; 
 le clausole negoziali essenziali sono contenute nello Schema Disciplinare, che anche se non 

materialmente allegato alla presente determinazione, ne fa parte integrante, formale e sostanziale; 
 la spesa trova copertura nel Piano d’Ambito di Monza e Brianza. 
 
 



 

 

 
 
Richiamato l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
 
Per le motivazioni sopra esposte 

DETERMINA 
 

1. le premesse formano parte integrante del presente provvedimento. 

 
2.      Di affidare a RTP STUDIO TECNICO FP INGEGNERIA S.R.L. (mandataria), GEOLOGO MARCO STOPPA 

(mandante), ING. CATELLO ROBETTI (mandante) ) con sede in Milano (MI) Viale Romolo, 6 – 20143 - 

C.F.=P.IVA: 03251440156 - PEC: studiotecnico.fp@pec.it qualificata come 

CAPOGRUPPO/MANDATARIA, l’incarico di Progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, CSP e CSE 

per “Rifacimento condotte Via Aspromonte – Comune di Lissone” comm. FOLS226364 e 

“Potenziamento della rete in Via Regina Margherita – Comune di Macherio” comm. FOMC226365; 

 

3.      Di dare atto che l’importo contrattuale è pari a €. 53.998,15, oltre a contributi previdenziali e iva ai 

sensi di legge; 

 

4. Di incaricare i competenti Uffici al perfezionamento della pratica e di autorizzare l'Ufficio 

Amministrazione al pagamento delle relative fatture debitamente verificate. 

 

 

     IL DIRETTORE TECNICO SETTORE PROGETTAZIONE 
E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 
 Ing. Massimiliano Ferazzini 

 
 
 
 
 
Il presente provvedimento è firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:studiotecnico.fp@pec.it

	PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE TECNICO
	SETTORE PROGETTAZIONE E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

